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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,631,713.38 1,809,146.38 20,659,527.3822,468,673.76

1,280,000.00 65,000.00 1,215,000.00Dietas 1,280,000.00

8,571,628.88 1,506,722.03 13,450,589.78Sueldos Básicos 14,957,311.81

672,635.74 0.00 1,184,156.85Decimotercer Mes 1,184,156.85

672,635.74 0.00 1,143,906.85Decimocuarto Mes 1,143,906.85

434,142.72 169,164.35 609,183.65Contribuciones para Seguro 
Social

778,348.00

255,077.90 13,516.00 247,803.81Complementos 261,319.81

620,000.00 54,744.00 846,822.21Jornales 901,566.21

1,125,592.40 0.00 1,962,064.23Beneficios 1,962,064.23

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,672,471.18 1,608,053.95 33,257,407.1934,865,461.14

129,000.00 3,703.00 199,297.00Viáticos Nacionales 203,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 6,779.43 401,220.57Suministro de Energía 
Eléctrica

408,000.00

20,000.00 0.00 26,000.00Agua 26,000.00

10,000.00 0.00 12,000.00Correo Postal 12,000.00

25,000.00 628.94 29,771.06Telefonía Celular 30,400.00

600,000.00 27,845.93 852,154.07Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

880,000.00

50,000.00 17,940.00 95,310.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

113,250.00

264,000.00 22,000.00 242,000.00Servicios Jurídicos 264,000.00
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40,000.00 0.00 120,000.00Servicios de Capacitación 120,000.00

410,000.00 20,000.00 390,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 8,623.50 131,376.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

70,000.00 17,831.52 102,168.48Primas y Gastos de Seguro 120,000.00

50,000.00 1,205.88 51,794.12Comisiones y Gastos 
Bancarios

53,000.00

80,000.00 9,200.00 90,800.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

55,000.00 1,499.99 65,499.95Servicio de Internet 66,999.94

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 25,528.00 374,472.00Ceremonial y Protocolo 400,000.00

13,374,471.18 1,416,767.76 28,993,654.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,410,422.44

0.00 16,800.00 828,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

845,000.00

0.00 0.00 61,548.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

61,548.76

0.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

0.00 11,700.00 55,140.00Servicios Médicos 66,840.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,308,472.56 977,945.82 14,322,647.1515,300,592.97

96,719.78 0.00 96,719.78Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

96,719.78
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8,431,182.80 676,928.98 11,641,015.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,317,944.30

1,480,569.98 197,402.39 2,293,960.29Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,491,362.68

300,000.00 103,614.45 290,951.76Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

394,566.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 178,508.77 5,676,037.235,854,546.00

200,000.00 15,578.55 489,421.45Productos Alimenticios y 
Bebídas

505,000.00

70,000.00 20,180.00 52,495.93Hilados y Telas 72,675.93

120,000.00 27,800.00 242,200.00Llantas y Cámaras de Aire 270,000.00

605,592.26 78,434.00 1,127,158.26Productos Químicos 1,205,592.26

35,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 6,729.95 318,270.05Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

325,000.00

150,000.00 1,000.00 399,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

400,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 4,290.27 290,709.73Repuestos y Accesorios 295,000.00

35,000.00 3,110.00 31,890.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 3,086.00 11,914.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 8,600.00 1,400.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 1,893,492.81Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,893,492.81

0.00 1,500.00 13,000.00Gasolina 14,500.00

0.00 8,200.00 76,900.00Diésel 85,100.00
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0.00 0.00 160,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

160,000.00

0.00 0.00 303,185.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

303,185.00

0.00 0.00 150,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,100,000.00 482,555.04 14,168,983.6614,651,538.70

3,750,000.00 363,599.00 3,911,401.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,275,000.00

0.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 420,000.00Equipos Varios de Oficina 420,000.00

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Laboratorio Médico 150,000.00

100,000.00 51,275.03 248,724.97Equipos para Computación 300,000.00

850,000.00 0.00 950,000.00Tierras, Predios y Solares 950,000.00

200,000.00 67,681.01 132,318.99Equipo de Comunicación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

1,850,000.00 0.00 2,850,154.79Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,850,154.79

100,000.00 0.00 5,306,383.91Máquinas y Equipo de 
Construcción

5,306,383.91

48,258,249.38 5,056,209.96 88,084,602.61Total: 93,140,812.57
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